
⿅児島保健医療圏

集計対象許可病床数 合計︓１１,４８５床 （⼀般病床︓８,５４０床 療養病床︓２,９４５床 ）
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南薩保健医療圏

集計対象許可病床数 合計︓２,４４７床 （⼀般病床︓１,５７８床 療養病床︓８６９床 ）
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川薩保健医療圏

集計対象許可病床数 合計︓１,６４８床 （⼀般病床︓１,１１０床 療養病床︓５３８床 ）
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出⽔保健医療圏

集計対象許可病床数 合計︓９９３床 （⼀般病床︓６９１床 療養病床︓３０２床 ）
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姶良・伊佐保健医療圏

集計対象許可病床数 合計︓４,０５３床 （⼀般病床︓２,５５７床 療養病床︓１,４９６床 ）
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集計対象許可病床数 合計︓８１８床 （⼀般病床︓４８３床 療養病床︓３３５床 ）

曽於保健医療圏
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集計対象許可病床数 合計︓２,６２０床 （⼀般病床︓２,２８３床 療養病床︓３３７床 ）

肝属保健医療圏
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集計対象許可病床数 合計︓４７０床 （⼀般病床︓４５９床 療養病床︓１１床 ）

熊⽑保健医療圏

0 0

232
190

107

217

102
52

18 0 0 0
0 0

0

0

0

0

11

11

0 0 0 0
0 0

232

190

107

217

113

63

18
0 0 0

0

50

100

150

200

250

300

2021 2025 2021 2025 2021 2025 2021 2025 2021 2025 2021 2025

高度急性期 急性期 回復期 慢性期 休棟等 介護保険施設等

医療機能別許可病床数（2021(R3).7.1時点，2025(R7).7.1の予定）

合計

療養病床

一般病床

（床）



集計対象許可病床数 合計︓１,８２９床 （⼀般病床︓１,２５８床 療養病床︓５７１床 ）

奄美保健医療圏
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